FAZ SABER, que a Câmara Municipal de Ouroeste, em
sessão extraordinária realizada no dia 23 de dezembro de
2025, aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica aberto no orçamento vigente, um credito
adicional na importancia de R$ 2.757.860,00(dois milhões,
setecentos e cinquenta e sete mil, oitocentos e sessenta
reais), distribuidos as seguintes dotações:

02.00 - Poder Executivo
02.01.03  –  Fundo  Municipal  dos  Direitos  da

Criança e do Adolescente
26 – 08.243.0043.2012.0000 – Conselho Tutelar
01 – Tesouro
3.3.90.36.00  –  Outros  Serv.  Terc.  Pessoa  Fisica  R$

[...]

SEBASTIÃO CARLOS SILVA,  Prefeito  Municipal  de
Ouroeste, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições
legais  e  em  conformidade  com  a  Lei  Municipal  nº
1.937/2025:

D E C R E T A:
Art. 1º - Fica aberto no orçamento vigente, um credito

adicional na importancia de R$ 2.757.860,00(dois milhões,
setecentos e cinquenta e sete mil, oitocentos e sessenta
reais), distribuidos as seguintes dotações:

02.00 - Poder Executivo
02.01.03  –  Fundo  Municipal  dos  Direitos  da

Criança e do Adolescente
26 – 08.243.0043.2012.0000 – Conselho Tutelar
01 – Tesouro
3.3.90.36.00  –  Outros  Serv.  Terc.  Pessoa  Fisica  R$

[...]

INCORPORAÇÕES  E  ARQUITETURA  LTDA.,  CNPJ:
15.158.773/0001-78  OBJETO:  “CONTRATAÇÃO  DE
EMPRESA  ESPECIALIZADA  NA  ELABORAÇÃO  DE
PROJETO EXECUTIVO DE PISTA DE SKATE, EM UMA
ÁREA  APROXIMADA  DE  250M2,  LOCALIZADO  NA
CIDADE DE OUROESTE/SP”. VALOR: O valor total de R$:
19.800,00  (Dezenove  mil  e  oitocentos  reais).
ASSINATURA: 23/12/2025 Vigência: O prazo de vigência
da  contratação  será  de  12  (Doze)  meses,  contados  da
assinatura do contrato, podendo ser prorrogado na forma
do artigo 105 da Lei n° 14.133/2021.

Prefeitura Municipal de Ouroeste/SP, 23 de Dezembro

[...]

usando de suas atribuições legais que lhe são conferidas,
HOMOLOGA, RATIFICA E ADJUDICA:

O Processo em epígrafe, a favor da empresa BONFIM
SOLUCOES  EM  ENGENHARIA  LTDA  –  CNPJ  (MF)
40.474.045/0001-12  –  Rua  João  Carmona,  1501  -
Ouroeste/SP,  perfazendo  o  valor  total  de  R$  2.189,00
(dois  mil,  cento  e  oitenta  e  nove  reais),  cuja  proposta
apresentada  foi  considerada  válida  pelo  critério  de
aceitabilidade, sendo a mais vantajosa para o Instituto de
Previdência  Municipal,  tudo  de  conformidade  com  os
elementos contidos no presente processo.

Prossiga-se nos demais atos.

[...]

Bombeiros CLCB do Instituto de Previdência Municipal de
Ouroeste/SP,  conforme  especificações  e  quantidades
discriminadas  no  Termo  de  Referência

Autorizar  o  Empenho  das  despesas  resultantes  da
presente contratação, perfazendo o valor estimado global
de R$ 2.189,00 (dois mil, cento e oitenta e nove reais), na
seguinte  dotação  orçamentária  conforme  disponibilizado
pelo Contador:

Exercício 2025:
Os  recursos  financeiros  para  custear  as  despesas

ocorrerão  por  conta:
Instituto de Previdência Municipal de Ouroeste
D o t a ç ã o  O r ç a m e n t á r i a :